
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

London PDP B.V. 16-04-2021 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid London PDP B.V.
kantoorhoudende aan de Westblaak 103 te 3012 KG Rotterdam, statutair
gevestigd te Rotterdam.

16-04-2021 
 1

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel waren de
activiteiten: Uitleenbureau. De bestuurder heeft verteld dat de bedoeling was
opleidingen te geven middels de vennootschap en daarvoor ook personeel te
detacheren.

16-04-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 0,00 € -73.958,00 € 0,00

2020 € 0,00 € -219.162,00 € 0,00

2021 € 0,00 € -6.306,00 € 0,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 08-06-2022
Insolventienummer F.10/21/45
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000183533:F001
Datum uitspraak 16-03-2021

R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr M. Kooiman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=898bc9bb-7086-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Blijkens de administratie is er geen omzet, is er alleen verlies gedraaid en is de
activazijde van de balans leeg. Dat laatste wordt opgelost door alle passiva
gelijk te laten zijn aan de negatieve algemene reserve.

16-04-2021 
 1

11

Toelichting 

Er waren 11 personen in dienst.

16-04-2021 
 1

€ 0,00 16-04-2021 
 1

€ 3.000,00 08-06-2022
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
16-3-2021

t/m 
15-4-2021

16-04-2021 
 1

van 
16-4-2021

t/m 
7-7-2021

08-07-2021 
 2

van 
8-7-2021

t/m 
5-10-2021

06-10-2021 
 3

van 
6-10-2021

t/m 
5-1-2022

06-01-2022 
 4

van 
6-1-2022

t/m 
5-5-2022

06-05-2022 
 5

van 
6-5-2022

t/m 
7-6-2022

08-06-2022
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 27 min

2 12 uur 45 min

3 6 uur 9 min

4 3 uur 27 min

5 7 uur 15 min

6 1 uur 57 min

totaal 51 uur 0 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder is LONDON International Holding B.V. waarvan de bestuurder is de
heer S. Rokette.

16-04-2021 
 1

Door een personeelslid is een verzoekschrift tot vernietiging van ontslag op
staande voet ingediend.

16-04-2021 
 1

Volgens de bestuurder waren er geen lopende verzekeringen. 16-04-2021 
 1

Het bedrijfspand werd gehuurd door een zustervennootschap. 16-04-2021 
 1

De bestuurder heeft verteld dat middels de vennootschap opleidingen zouden
worden gegeven in de beautybranche. Voorts was er personeel in dienst dat
werd gedetacheerd aan de zustervennootschap die een beautysalon
exploiteert. Doordat niet lang nadat de activiteiten zijn gestart er
overheidsmaatregelen werden getroffen ingevolge corona, zijn de activiteiten
nimmer daadwerkelijk van de grond gekomen.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.

16-04-2021 
 1

In onderzoek. 08-07-2021 
 2

De eerste bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek en de oorzaak van
het faillissement zijn voorgelegd aan de bestuurder. De curator heeft zeer
recentelijk een reactie van de bestuurder ontvangen en beraadt zich op het
vervolg.

06-10-2021 
 3

De curator is nog met de bestuurder aan het corresponderen over de oorzaak
van het faillissement.

06-01-2022 
 4

De curator meent dat de oorzaak van faillissement niet (alleen) is gelegen in
de overheidsmaatregelen die werden getroffen ingevolge corona, maar dat
(ook) het handelen van het bestuur hier in heeft bijgedragen.

06-05-2022 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
11

Toelichting 

Er waren 11 personeelsleden in dienst. Deze werden gedetacheerd aan de
zustervennootschap.

16-04-2021 
 1

Personeelsleden 
11

16-04-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-8-2021 11

totaal 11

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 16-04-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 16-04-2021 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De inventaris is door de zustervennootschap aangeschaft. 16-04-2021 
 1

Bij gebreke aan inventaris is er geen discussie over eventueel
bodemvoorrecht.

06-10-2021 
 3

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 16-04-2021 
 1

nvt 16-04-2021 
 1

In onderzoek. 16-04-2021 
 1

Nagaan andere activa. 16-04-2021 
 1

Idem. 08-07-2021 
 2

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 06-10-2021 
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

4. Debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren. Ook uit de administratie volgen
geen debiteuren.

16-04-2021 
 1

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 16-04-2021 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er werd gebankierd met de bankrekening van de zustervennootschap.

16-04-2021 
 1

Geen. 16-04-2021 
 1

Er hebben zich geen separatisten gemeld bij de curator. 16-04-2021 
 1

Er hebben zich geen partijen met een eigendomsvoorbehoud gemeld bij de
curator.

16-04-2021 
 1

Er hebben zich geen partijen met een retentierecht gemeld bij de curator. 16-04-2021 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Er hebben zich geen partijen met een reclamerecht gemeld bij de curator. 16-04-2021 
 1

Toelichting 

nvt

16-04-2021 
 1

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 16-04-2021 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

nvt 16-04-2021 
 1

nvt 16-04-2021 
 1

nvt 16-04-2021 
 1

Doorstarten onderneming

nvt 16-04-2021 
 1

nvt 16-04-2021 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Toelichting 

nvt

16-04-2021 
 1

Toelichting 

nvt

16-04-2021 
 1

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 16-04-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

Nadat aanvankelijk was verklaard dat er geen administratie was, heeft de
boekhouder in allerijl nog een boekhouding geconstrueerd over de jaren 2019,
2020 en 2021.

16-04-2021 
 1

De administratie is onderzocht. De bevindingen van de curator zijn aan de
bestuurder voorgelegd. De curator heeft een inhoudelijke reactie van de
bestuurder ontvangen en zal deze nader gaan bestuderen.

06-10-2021 
 3

Er is niet gedeponeerd. Over 2019 had dat al wel gemoeten, tenzij sprake is
van een verlengd boekjaar. De curator onderzoekt dit.

16-04-2021 
 1

Er is geen sprake van een verlengd boekjaar, zodat geconcludeerd kan
worden dat de jaarrekening over het boekjaar 2019 te laat is gedeponeerd.

08-07-2021 
 2

De bestuurder stelt dat er sprake zou zijn van een verlengd boekjaar. Dit volgt
echter niet uit de statuten.

06-01-2022 
 4

nvt 16-04-2021 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De vennootschap beschikt niet over een eigen bankrekening. Evenmin is er
kasgeld aanwezig. Vooralsnog houdt de curator het er op dat er niet
deugdelijk is volgestort.

16-04-2021 
 1

Toelichting 

De opgestelde administratie geeft de curator aanleiding tot nader onderzoek
naar de uitvoering van de taken door het bestuur.

16-04-2021 
 1

Toelichting 

Aan de bestuurder zijn de bevindingen van de curator voorgelegd en verzocht
zijn visie kenbaar te maken.

08-07-2021 
 2

Toelichting 

De curator zal de inhoudelijke reactie van de bestuurder bestuderen.

06-10-2021 
 3

Toelichting 

De curator is met de bestuurder aan het corresponderen over haar
bevindingen en zijn reactie daarop.

06-01-2022 
 4

Ja

Toelichting 

De curator meent dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De bestuurder
heeft dit betw ist.

06-05-2022 
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nee

Toelichting 

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

16-04-2021 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Aan de bestuurder zijn de bevindingen van de curator voorgelegd en verzocht
zijn visie kenbaar te maken.

08-07-2021 
 2

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal de inhoudelijke reactie van de bestuurder bestuderen.

06-10-2021 
 3

In onderzoek

Toelichting 

De curator is met de bestuurder aan het corresponderen over haar
bevindingen en zijn reactie daarop.

06-01-2022 
 4

Nee 06-05-2022 
 5

De aangeleverde administratie heeft vragen opgeroepen bij de curator. Deze
vragen zullen aan de bestuurder worden voorgelegd.

16-04-2021 
 1

De afgelopen verslagperiode is de bestuurder met de bevindingen van de
curator geconfronteerd en verzocht zijn visie kenbaar te maken.

08-07-2021 
 2

De curator zal de inhoudelijke reactie van de bestuurder bestuderen. 06-10-2021 
 3

De curator is met de bestuurder aan het corresponderen over haar
bevindingen en zijn reactie daarop.

06-01-2022 
 4

De curator meent dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De bestuurder
heeft dit betw ist. De curator is met de bestuurder in overleg getreden over een
regeling die thans voorligt bij de rechter-commissaris.

06-05-2022 
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

onderzoek rechtmatigheid
voorhouden bevindingen aan bestuurder

16-04-2021 
 1

overleg bestuurder ter zake rechtmatigheidsonderzoek. 08-07-2021 
 2

De advocaat van de bestuurder leek langdurig niet bereikbaar in verband met
vakantie. Zeer reentleijk is alsnog antwoord verkregen.

06-10-2021 
 3

De curator zal met de bestuurder nader overleg voeren over haar bevindingen
terzake het rechtmatigheidsonderzoek.

06-01-2022 
 4

Inzake de gang van zaken leidend tot het faillissement hebben besprekingen
plaatsgevonden met de bestuurder die zich bij die gelegenheid liet vergezellen
door zijn externe administrateur. Ter zake is zicht op een regeling. Een
voorstel hiervoor is ter goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd.

06-05-2022 
 5

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is met de bestuurder
een regeling getroffen. Die regeling is inmiddels nagekomen.

08-06-2022
 6

8. Crediteuren

Toelichting 

PM; er zal een vordering van het UWV volgen.

16-04-2021 
 1

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering kenbaar gemaakt.

08-07-2021 
 2

€ 14.793,24

Toelichting 

Door het UWV is een tweetal boedelvorderingen ingediend.

06-10-2021 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 68.849,00

Toelichting 

De vordering van de fiscus ziet op niet betaalde loonheffing.

16-04-2021 
 1

€ 64.783,00

Toelichting 

De vordering van de fiscus is verlaagd na bezwaar op de loonheffing.
De vordering uit hoofde van artikel 29 lid 7 wet OB wordt vooralsnog geraamd
op € 5.481,00.

08-07-2021 
 2

€ 31.125,79

Toelichting 

Hoog preferent € 5.191,49 en laag preferent € 25.934,30.

06-10-2021 
 3

€ 1.800,00

Toelichting 

aanvraagkosten faillissement.

16-04-2021 
 1

3 16-04-2021 
 1

4 06-10-2021 
 3

€ 5.481,04 16-04-2021 
 1

€ 40.366,04 06-10-2021 
 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet te overzien. 16-04-2021 
 1

Er valt voor de crediteuren helaas geen uitkering te verwachten. 08-06-2022
 6

Nadere inventarisatie. 16-04-2021 
 1

Er doen zich geen w ijzigingen meer voor in de schuldenpositie. 06-05-2022 
 5

9. Procedures

E. Stulgyte 16-04-2021 
 1

Door mevrouw Stulgyte is een procedure gestart tot vernietiging van ontslag
op staande voet.

16-04-2021 
 1

De curator is niet opgeroepen om te verschijnen in de procedure. De termijn
hiertoe is inmiddels verstreken.

08-07-2021 
 2

Er is een mondelinge behandeling gepland. De rechterbank is geinformeerd
over het faillissement en dat de procedure moet worden geschorst.

16-04-2021 
 1

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 16-04-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

inventarisatie crediteuren
onderzoek oorzaak faillissement
onderzoek rechtmatigheid

16-04-2021 
 1

overleg bestuurder ter zake rechtmatigheidsonderzoek. 08-07-2021 
 2

Voortzetting correspondentie bestuurder en zo nodig vervolgstappen. 06-10-2021 
 3

Idem. 06-01-2022 
 4

Mocht de regeling worden goedgekeurd door de rechter-commissaris en
vervolgens op redelijke termijn worden nagekomen, dan zal de curator hierna
nog slechts eenmaal verslag uitbrengen.

06-05-2022 
 5

Thans rest nog slechts de afw ikkeling van het faillissement. 08-06-2022
 6

Nog niet te overzien. 16-04-2021 
 1

Indien een en ander loopt zoals gepland zal het faillissement in de tweede
helft van 2022 worden afgewikkeld.

06-05-2022 
 5

Zo spoedig mogelijk. Het huidige verslag heeft als eindverslag te gelden. 08-06-2022
 6

Zie plan van aanpak. 16-04-2021 
 1

Afw ikkeling. 08-06-2022
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


